
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                S.A. 14.01.2019/p.7 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

ADESIONE ALLA FONDAZIONE DENOMINATA “ISTITUTO TECNICO SUPERIORE PER 

L’AREA NUOVE TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY – SETTORE INDUSTRIA E 

ARTIGIANATO – SISTEMA MODA – SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA MODA” (ITS IN 

SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA MODA) E DESIGNAZIONE COMPONENTI 

COMITATO TECNICO SCIENTIFICO 

 

 

Il Senato Accademico, …, 

VISTE  la propria delibera e quella del Consiglio di Amministrazione, 

adottate in data 21.12.2018; 

VISTA la nota prot. n. 769 del 07.01.2019, inviata dall’Assessore al Diritto 

allo studio ed alle attività culturali - Assessorato alle Attività culturali 

- Beni Culturali e Diritto allo studio del Comune di Martina Franca, 

prof. Antonio Scialpi; 

VISTO lo Statuto della Fondazione denominata “Istituto tecnico superiore 

per l’area nuove tecnologie per il Made in Italy – Settore industria e 

artigianato – Sistema Moda - Scienze e tecnologie della moda” (ITS 

in Scienze e tecnologie della moda), riportato in narrativa; 

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato ed evidenziato dalla Direzione Ricerca, 

Terza Missione e Internazionalizzazione – Serzione Ricerca e 

Terza Missione – U.O. Enti partecipati e convenzioni per la ricerca; 

CONDIVISA la proposta di designazione dei proff. Alberto Fornasari e Fabio 

Manca, quali rappresentanti dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro nel Comitato tecnico-scientifico di cui all’art. 13 dello Statuto 

della Fondazione de qua,  

DELIBERA 

 di aderire alla Fondazione denominata “Istituto tecnico superiore per l’area nuove 

tecnologie per il Made in Italy – Settore industria e artigianato – Sistema Moda - Scienze 

e tecnologie della moda” (di seguito denominato ITS in Scienze e tecnologie della moda), 

in qualità di socio di Fondatore; 

 di procedere alla costituzione della Fondazione e di approvare la bozza dello Statuto che 

regolerà la menzionata Fondazione; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                S.A. 14.01.2019/p.7 
 

2 

 di designare i proff. Alberto Fornasari e Fabio Manca, quali rappresentanti dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro nel Comitato tecnico-scientifico di cui all’art. 13 dello Statuto 

della Fondazione in questione; 

 di conferire al Magnifico Rettore ogni ampio potere per sottoscrivere l’atto costitutivo 

della Fondazione ed apportare eventuali modifiche alla bozza di Statuto, nonché a  

compiere tutto quanto necessario ed opportuno per esaurire in ogni sua parte e clausola 

il negozio senza che Gli possa essere opposta carenza di mandato. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Senato Accademico del 14.01.2019 trasmesso per i 
provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Affari Istituzionali – U.O. Supporto al Consiglio di Amministrazione 
 Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


